   TYC 型液位传感器（变送器）
            (TYC-UC V2004)
使用说明书
徐州正天科技有限公司
正天科技
关注正天科技
       正天科技                                        TYC型投入式水(液)位传感器
http: //www.sunest.com      http: //www.sunest.cn           fax: 0516-87922165     Tel: 0516-87922166

O (具体量程详见标签，通常有 10m、20m、50m、100m 等)
2、 工作电压：  DC12～36V（推荐 DC24V）
3、 输出信号：  详见《二、型号定义与说明》
4、 精    度：  详见《二、型号定义与说明》
5、 防护等级：  IP68
6、 工作温度：－20～+80℃ ，湿度：<85%RH
序号 代表意义
①产品名称 投入式液位传感器
②量程 10 为测量范围为 0-10m H
2
O
③结构形式 T—一体式两线制（只适应于 4-20mA）
S—一体式三线制
U—一体化结构四线制
F—分体式四线制（带显示）
④输出信号类型 A- 4-20mA 标准模拟量
V- 电压输出
C- 串行 RS485 输出(Modbus-RTU 协议)
⑤精度级别 空—0.5 级
2—0.25 级
10 TYC U C 2
       正天科技                                        TYC型投入式水(液)位传感器
http: //www.sunest.com      http: //www.sunest.cn           fax: 0516-87922165     Tel: 0516-87922166
- 3 -
四、通讯协议（只用于 RS485信号输出）
MODBUS 通讯协议： 采用 MODBUS - RTU（远程终端单元）模式进行通讯
正天（SUNEST）系列设备实现 Modbus 通信协议时，均作为从机，遵循 Modbus 通信过程，
采用了 MODBUS-RTU 协议的命令子集，使用读寄存器命令（03）和预置寄存器命令（06）。
每消息的开头和结尾至少有 3.5个字节时间的间隔。
    注：03 命令用于主机读取设备数据和设备响应主机的读数据命令；06 命令用于预置设
备的参数（详细通讯协议请参考正天设备RS485口通信协议）。
寄存器分配表：
 寄存器分配 预置功能  说明  出厂设置
R-00 00 设备地址 可预置 有效地址 0-255 00 01
R-00 01 通讯波特率 可预置 01=2400/02=4800/03=9600/04=19200bps 00 03
R-00 02 测量单位 可预置
00=m/01=kpa/02=MPa/03=℃/
04=L/05=bar/06=psi/07=Pa/
00 00
R-00 03 数据小数点 可预置 0~4 00 03
R-00 04 测量值 不可预置 测量值   (有符号 2字节)
R-00 05 零飘调整 不可预置 缺省值=0 00 00
R-00 06 奇偶校验位 不可预置
00 00=停止位为 1的无校验/00 01=停止位为 1的
奇校验/00 02=停止位为 1的偶校验
00 00
R-00 07 保留
R-00 08 保留
R-00 09 保留
R-00 0A 写指令密码 不可预置 每次执行写指令前，应先写入该指令。 38 79（Hex）
说明：无符号数值范围：双字节 0~65535(十六进制 0~FFFF)；
      有符号数值范围：双字节(-999≈32767)（十六进制 FC19≈7FFF）。
五、不同输出信号传感器的系统连接示意图
5.1 二线制 4～20mADC信号输出
       正天科技                                        TYC型投入式水(液)位传感器
http: //www.sunest.com      http: //www.sunest.cn           fax: 0516-87922165     Tel: 0516-87922166
- 4 -
5.2 三线制 0～10mADC信号输出
5.3 三线制 0/1～5VDC信号输出
5.4 四线制 RS485信号输出
六、电气接口投入式水位传感器的电气接线
二线制 4～20mADC信号输出投入式水位传感器的电气接线示意图（电缆引出）：
P输入 P
I 蓝/RS485A
绿/RS485B
红/V+